
2tJ3^\.:_.,-
ÉIs
'rI-t

J
ESTADO DO MAR,{NHÀO

PREFEITT]RA MT'NICIPAL DE II'APECURU MIRI§I
cNPJ N. 05.648.ó96/0001-80

ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' O5I 12022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessorLjurídica especializada para o
fornecimento de materiais permanentes para suprir demandas das sécretarias Municipais de ltapecuru-
Mirim/MA.

Os Secretários Municipais da: Receita Orçamento e Gestâo. Assistência Social e Saúde. no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o poder-dever de corrigir erros materiais, RETIFICA o Tenro de
llcrrnologação reÍêrente ao Pregão Eleúônico n'05112022. publicado no Diário Oficial da LJnião, Seção
3. Página n" 8, nos seguintes termos:

Onde se lê:

' F W A COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n" 10.487 .72110001-44. vencedora tlos itens
no valor global de R$ 27.871,20 (quatrocentos e noventâ e sete mil e novecentos e dois reais
e dez centavos) conforme planilha abaixo.

Leia-se:

' F w A coMERCIo LTDA, inscrita no cNpJ n. r 0.4g7.72 ti000l-2 r, vencedora rlos itens
no valor global de R$ 27.871,20 (vinte e sete mil oitocentos e setenta e um reais c vinte
centâvos) conlorme planilha abaixo.

ltapecuru-Mirim. l2 dejaneiro de 2023

LTiCIAN.O S A NLNES
Secretário Municipal eita, Orçarnento e Cestào

t() DE ME LO
o Municipal de Saúde

,r&lur"^,#úr.[
Secretária Municipal de Assistência Social

Praça Comes de Souza, srno - Centro. Ilapecuru Mirinr,,lVÍA, CEp: 65.4g5-000



SEô. MUN. DA RECEITA, ORçAÍÚENTO E GEsTÃo. LICITAçÃo. ERRATA DE HoMoLoGAÇÃô: ôãileozs
ERRATA Ao rERMo DE HoMoLocAÇÃo
pREGÃo ELETRôNtco No 0s,1/2022 ,.LLIU l
OBJETO: Registro de preço parâ futura e eventual contrataÇão de pessoa jurídica especializâda para o fornecrmerigÉãateiai s
permanentes para suprir demandas das secretârias Municipais de ltapecuru -[,4irim/MA -t. 

,

os SecÍetários Municipais da: Receitâ orçamento e Gêstão, Assistência Social e saúde, no uso de suas atnburç#legais e ten do
em vista o poder-dever de corrigir erros materiais, RETIFICA o TeÍmo de Homotogação referente ao pregão EieirônicJn Os1l2o22,
publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, página no B, nos seguintes termos:

ONDE E LÊ:
F W A COI\,IERCIO LTDA, inscrita no CNPJ no 1C .487 .72110001-44, vencedora dos itens no valor global dê R$ 27.871,20(quatrocentos e noventa e sete mil e novecentos e dois reais ê dez centavos) conÍormê plânilha abãixo:

LEIA SE :

F W A coMERClo LTDA, inscritã no CNPJ no 10.487 .721toAO1-21. vencêdora dos itens no valor gtobat de R$ 27.871,20 (vinte esete mil oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos) conforme planilhâ abaixo:

Itapecuru-Mirim, 12 de janeio de 2023.

LUCIANO DA SILVA NUNES
Secretário N,4unicipal da Receita, Orçamento e Gestão

RAIMUNDO ÍNDIO BANDEIRA DE MELO
Secretário Municipal de Saúde

TERESA BARBOSA MACIEL
.v.,ecretária Municipal de Assistência Sociâl

Assinado eret,onicâmente por: warderino l\,4endes dâ sirva - cpF: r"..128.7g3-,. 
e m 13t0112023.17:38:59 - rp com h.i 10.0.0.103AutenticaÇão emi www.itapêcLrrumirim.m".gár.À/ai"i..áiiiri.phJzio=qso

§rytrryErEr

firirnãliltiiltm
ffi



DIARIO OI'ICIAL DA [.INIAO - secao I lsSN 1677 7069 Nq 11, sesunda íeka, 16 tr. jane ro 
'i?-rii.23

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ ESÍREITO

avtso DE uctraçÀo
IOMADA DE pREçOS Nr 5/2022

A PreÍÊtura Muôicipil dê EstEito MA, àrravés da se.ÍeÉrie Mlntctpal de
Admin nraqão, Plànêlãmênto e 6êsr5ô, rôma púbtico pàra .ônhecidento dôs intêre;sados
que rêaizâra no dtà 3UA\/2ú3 àt 09:00 horas, r't.ção nã nlodêtidãd€ TOMAOÂ D€
PREçOS do rpô MÉNOR pREÇO GLOB,ÀL côm bare nê iei n! 3 666/1993, ê atteraçõespôíó ô e!. Lêi..4peme,lJ' n. l)r/2006. árô,áôà pe.d tÊ cômoefe{" n, lal ?ô.a
NJTJ O.OB,TIO O\]PÂ A(ÀO D, LMDP{1À DI L"ICI1\ Afl'À .SPL'5,7AIA PARÀf,t.Júo. MtDAr\-r o aLü.vÍ DÍ tMoRt.TAoA pOR pqrco c-ogq oL oíiàÂpL.r\LN-r a DRrsrÀÇÀô D. 5rnv ro r,r,r ,av nrrr.,nçró r qir,i;L.ntó or iuai r,,ô
MUNlclPlo 0É ÊsTRÉrÍO/MÂ. Locâi da sê$ão: satê da Cohú!ào permân;ntê de Licitaçôe,
dâ Preíêlrúra Monicipãt, sir!âda na Ávenldâ Chi.o síto, n! 9O:, Cenm, ertretto, O 

"áit"ldÉpôrição dor iôtêre$âdôs no endêreco etÊÍôni.ô:
www êstÍeúo hâ€ov br e na sãtâ dô cohis§ão perhanenre dê Licitações da prÉíerlra
M.. ' , pd' s'udd" nádo. ôódendô !p. (or\"1áoó Â".,j,i ".;i";;àoaJ..do ro r, 

'r,ro de 03 00 , tr' 00 ho.à. meo,á"re .eco'h,re,,,o o; | ,a .os cor,sq5 50.0c 1' .c 
"n,d ccá', drar'e5 do DAM

PAULO ÂOBERÍO DÉ L]RA DÀNDÀ
5e.rtário À4untcipâl de Adminj3Íação, plânejanrenr. e 6enãô

DESPÁCHO DE 21 DÊ DTZEMARO DE 2022

rra d- n4ldidr ro -_. mr,ár&ro D ?1": p.üêea Áôm. :.rarivJ.o1ob .5t./,,0.7.oMr
Lr Jq \\À Dt r -Áy'o \o JL 0.!-lorl ' Pr.'JU (,CcO Dr 8Ptl\OJrDO" t!cÁ DtSTc Br rCÀO CqA-U,.A r\, .\..-O

NÂTÂIIIíC PARÁ CRIANÇAS, PROMOVIOO PELA PR
arRAVÉs DÀ s.cRÉra.rÁ rvrLrN,.'oo, o, orr,r.t*l',i lSlloIUNrcrPAt 

DÉ EsrRElrolMA

O Rejpôfsávêt S, paulo Róbêr1ó dê tira Oánda, nó uso de srr! ôrributçõêslesâis e const tu(ionàis.
CONíDLRÁNôO qu. à _r-à(áo \ê enqu"dÍà 1d DÁper, " . :, 1.,. tr oo Ár, 75tê' N, 14 1ll/21 Ê à têrãçôpr Do{eflores

,on. o"o,'on,o'ao** 
que êlislc lonpàl.b.tidade o(ihe ra4à e 1-,êrà rom à

.-. OÂuÀO OE 5taR. AcA ML\títpAl Or ArS.rÍÍN. A )Ocrdt -NrO/.Dr oô

l'{ijú}^:.i:fl : il. r,li.1.:,.:"1"ár..ftsx;rTl;"," ::: t.,"::ãioil ;.re-utô\ {oplo5 coN<torRA\Do Í,.à1ê.le qLe o *."., i",o.." "à", p"," i
DrL,roÂà D sDfNsÁv.. I re"""iió e -o"a,"m- rr,u,o ,".

"lHrxlp^1i,fj ílL,i ;:;l,".ti:i.,,: ;:f , :",.",?*T;#: ji;il:i:. :rr;:qr ae /rr 10 ,aJã@nrd p nov" _,r . ."r"...t", " ,";". i; : t,;i:;:,,:onquenia cêntavot) €stê aro êntra êh visôr ru dat" Oe *a a*i",t,à..- - - -- .,,," -

PAULO ROBESÍO DE LIÂÁ DÀNOÁ
sêc.êrário l!1un]cipát dê Adnlinirt,"çao. iini"ç", 

" o",o"pREFETTURA MUNrclpAL DE trAprcuRú-MrRtM 
, --"--

avrso DE ÀE tFtaaçÀo

lPô,4À]i 
ao l-DMo Dr roMo o lÀ(Áo ,FLGÀO .trÍpo^r ao Ne oct//02-uóir u HàÀ,.,,ô d" n..õ o;é ,,,." " """",,",ã-iti"r:. ;:";;... " ,,.,",.,:":fli, ,Íi.:11,,:.'Ti"rl: ";,;",i1^". o" -áren,"§ L":á .0 , 

". 
. "-r" ;.iq Brr!Do-.oo-u ,,rca.. , ,oc tat.. e tiióún2,.

- u5 \e..êlárjôs Muí r pà 5 dà Re.ê(à o"
'"r;: " ;lr-";' 

" 

r:1"r. 
:i::"j:iult".i1"1iillj{i,"x:-""i'li',),"i,:j,':":"i,, -u_,-,i .,,""".,:;"ü"::":.::;i::,:""::ili""Jl:,:":l i, ",..

r,"riAcoMtRccLrca,
,ê.. -o ar..Bú1d **sr?:; ,o i;:""i;:J;:.íe 10.,37 7,r/ooo, ar.."r.edo."oô
_" . 

:"1:: ;_.. 
.;, 

; -;",;::;:::;l::. -.."-,, " eb ô .'o.-.,o .

" . "" ""',*-1;i:ii;"rl .% 
in '' 'rr ro (!D/ a,1o 43' /2rlooot 1r. !. 

" 
tuo,a do\

trdper"r- Múa vÁ. t2 op _àaeiro de 2lr!tu(,Á\o oÀ s uÀ Ntjt\r§,ecretáro Muicipâr da Fe.ê-À, ô,i1,.i,""*" 
" c*,:"

pÁtÍ\.u\oo ÍND,o BA\Dt RÁ Dt Mrrô(e,,Êlá,,ó Vun, p.to" S;_;; 
,

TERESA BARBOsÁ MÂC|EL
se..e!áÍiã M,,nicipar dê asstíã;;a sô.ârpRÊFETIJRA MUr\rcJpAL DE vrnrod'oõ 

^rãnrÊ..EITRATO DE CONTRA]O

*l**,r***
PREF[]IURA fu]UNICIPAL DE PARNARAMA

AVISo D. LICITACÂo
pÀFGÀo F[IRdNrco N, U2oI

***$rffiwffi
*i",.,liÊEJã,Y$ôi8,Í",1^láii: i:;,i;i*

PRETEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

avrsos DE,craçÁo 2i/\ :
o,.ré..ô !dn,15t,Jl Jo "o 2ut0O2OlO/r//O/'1 , ,.r,L

a d-.t.,r)-a v.rLaé de pà{o, Bo,.-\,1Á. a,r* o" 
"lr&e,, ..,

oubr. óá'á (o-her mrnro ôo.'n(e "rddo. que eld,eat..d-a,,,@"; ..au."o.
Presáo, na to,ma Elerrônica, do tipô Mêhor prêço por rrem, paB RlgÉtro Dé irêços,
objêri!àndo â cônrrâtàÉo dê ehpr€sa para ô íuturo ê ev€ntualíorne.iÀento de sá;de
.oziôhã tipo slp 13 liiÍos, d€5rinadcs â ãtender as ne.Êsrdalles das !e«etãrtas Mun; pais,
em côniorúidãde com o Íermo dê ReÍeren.ia ditposto no Ánelo I do edtãt, . qràt será
Drocesàdo e julgado êm coôfônnidàdê com. Let nq 10520/02, Decreto FaàêÍât ns)0c:4/201o. oFíeto M-ni,pat no 006/?02t. rp 04 op _d.pro p ta/ te-iÕ4pêrelrdiF! o r2l/2006. ã1.roà perd rê "o ra//t4, De(reio ted€rá. nq ssrs/rq ê
alrsdÇôF. e subrdr"r'árênte no o-r .ouh-.á. .úpo.rrdê ôà 1",,o 3666/91 c \-".
altêraçóês e âs condlções do Editát à rearizáreê à! 08,õO ho€s dô dtã l0lôy2o2l Â.p+ió o,blrd de ,u3ã-e--o ..-à .pdnhóa
"to"//$,,únprd pdstojbo..ma con b, -o a. . .oru,.o r.a,.atros o roiat oi,dtoo ,b|/"do .a r leg.a. .tprroai o

hrtps /. {w,.omp à\oôqo(oon\r á.ôi.br ". po,rd op -a- píp, ã oo V-. ( po o-rd/e(o L rrú ío^rshoú Tà.s!\ b,/údn,oá,c1(,á thÍà(o". 
" 

.-""_ p.a+,a .-.
con.ulládo e obrido< nd.ãlà dá Lpt, ná a! Dor .cor !ê rào. \o t00o.8dr,; ,êo.o.e,
Pastos Bons/lúÂ, de 2. a 6i, dâs O8:OO ás 12:0O ho ãs, podendo .i^a".",,ori.it".to ,ti.rtj
do E ôairr iplpaíôtbonsôa@cmait..ôm É5crárecimÊmo âdicio"ar * .*n. 

"" 
*.- " "mâil cltàdos e provGoriamêile no rúô€ío +S5 9e 9602 Tsca

pnÉGÂo ÉLÊrRóNtao Nc 2/!023 - sip
PÍocêsso Adm nÉtrârivÕ ns 2Ot0 0201026/2ô2]

Â preíêtrúra MLnicipal de paíos BonrMÀ, alrãvés de 1uàprbr.ô pà.d ronhelrmento do ,,,"" .,rrr" ."" 
"""- ;-;"p'.8áo, m.ormá rhÍônrà, oo rôo ten oaráRêp{,ôrêp,ê".oDleüJá'do à , ônt'àràÉo de emprêjà oaÍa o rL.J,o p .,enlu"r to *. *_""r. o" -,.".,:.dô r oo rêd.1àr. drrnàdos a àrênde.d! ae(e\sd"oe, ôá se. 

"_. 
v-; i*;"",.',a".êa !ônróÍÉoôde (oÍ o Iê,4ô oe R.tqe". " o\po..o no Àre^o d. F. á r,D, ",-Drú.s3cdo F . rigàdo êa .onÍôÍh,dadÊ .o,n à -"r 1, IO.?r02, O".."i*", 

";100)4r0IJ D{,eró \,1urk,pct -o 006/2r,2j. Je 04 Jp Éne,.. oe :o-1".
no u?/,/oob. ".e-ddr pe".ê. + ..rA" 0".,";;.""" ,r'.'ilvr,.Jletu(oe p s,b,{.a,dmFle.o q," lo,o", às d,.oó.:çd". dd t" ." e6../.1: -"r.ôrd§õ6 da ídrrt .oOo hÕ,d, d, *^ rn,à i_,,-^

t:::::, !ú1,1 oe .-redmelto *," ,*,;,d, ";.;.:.;;;;"'; ". .;,.'!.,,§ww..onp.dpástoirÕ dü " 
,o".. _r."m. o ro 

"r ê.iro po b ,à,ô .ô , rêEiá,
htrp. ,/{w6 !omo.d,oasto\o( ooíà op -.o..p.ié.(à oo v,,.oo:o7pàs'o.boar Íà Bo, b, rranlo . ra nOe_ oooq:a .,(ô.n(lrdo e ob(.do rd,ãtà.Jã (D,. .à aú Dom,n8o, 

'êr.ào. 
,r" .ooo 

-s" 
, -" ,.*,pá.iôsBc-s M!.dê2ccbr dà\ogooéi tTOoho,à) _+ Oi""O.."ir.r,,ra,",..iioo t mri cp púrosbonrôà @gmJrt com E!.tàrê.rm,^á, rúido. Ê o.oui,o-àrênre." 

",..," -r, *il&'9;.J:
TOMADA OE PRrçOs (s 1/2023

process. Ádmihisrrativo ns 20 !ú_A2A:1AZ7 /2A21
Á o,eíp,t-,a Mu4rc,oàr oê pãsror Bonr.VÂ qt,dves oá D,")opúor.. paÉ conhe. medô dos inle.essàdôs rip ê,onadd Dê p! c do rpo úe"". pj,;;";; ;í ;1,"j::i:T:".:,Ji:::: I;.;:,:".j"""::Enpresà pàrà à êrec!ç5o dê pavhenràdô n" ,;,.rrn, p,o dé %§,o\ so;vMÁ 

";.;-.;:il;,:,.; 
e-.onindáoe oà ro. R.:" do

1".:';.' '.1,"'. e,''. ;,,r" ","s,"i;;;-::; ;';,;;:i;l'.11Í:,'"i:,X""j"".j;*i:i";',r:ó!r421 ope,ação 1076091167 MnR/.: !.
,!:li'],:deerc-:t",",eboihr:,:l..ul,'i",.".;'j;::":.'",:;X:"r|;lâ;:",:rcrlzu1a ê às.ond(õú do Ed ràta realir:,.(c;..o,uurc.ê J-.gdr.nro dê.e.:no 

hô'à J'di, rl/'r 1rl. ' ..,
Áor.1,.Íà,.,c \á,à oá cp1..,,,"";"^'_ ;;^."".*.J'| 5ê.'e,J" \ !Dà' dp
Dóro. so1./va. ro d,d,,lj,i: 

" il",lÍ.",li-.""": 
p' sq io. r.' r (m. 3" .o., 1. e

p ""*"." o,"1* 
" 
r',0..çi"lE-;,i;;";:;,.':. :'" r ;n'p( b oo "' "'v.i.0". o"

*ftsEryr{íÍ'ffi
Dà.ro! Bô.\.VÀ t7 {" rdne,ro ô, /r

at tÀ vtto aaPr.ÁrLâõr-rd,n." cÊ LD
PREFEI I-URA ÀIUNICIPÁL DE RIAcHÃcI

RESÚLTÁOO DI ]ULGÁMENTO
IOMADA DT PÀEçOs 

'iI? 
5/2022

AVISO DE ÂESULTADO DE ]UIGÁIViFNTÔ !r/6oJr. /0.2. JlraoÂ - ,",,; ;; ',;:', .^ 
/norso aDÀ/N\rPÀrv/o r\e

::*;JJf :: il ;""i'r":";;::J:"htiiíir i,-":,j;i'"""::,,:" ::;";:ê. êrnr,.(d!@. d"s e ed,a . :",.,;.;;;T.,j." P&' e MÀ,',, r o-d,.óe.

l'il , .' , cr", - o.asrio;.,""-e-!" c-0\'MArLc,MôqrrtD,v,\io5
L r90 t9? nÉ i r .o v",o. :lôb"t R(
/ Ê.. " _aLô, rc t',o,P-td, d ',,êá

Fta.hâo.MÁ, 23 d€ dê2ehb.ô d-" 2022
WALI55ON CUNHA DI]ÁRTEprê5 dpnte dã Cômk!;,pnrrrrruar üur,,,i",üi ,"JiÁ8.ffi,á . - ,

RESULÍAOO JUL6AMTNIO
pRÊGAo ElFreôrlco Ns s7lr02,

:::T::".'" ::'l:i',::;:':.:::i::í::,::",T;", 
":-. 

cdà.à d e,dó.,à,;ô b ., e r

; ;ifu, ;,;t*ij;i|ü|1i:ffi' i *i*t;-"i : *" :,,
5ào ae.rtô À4a 9 d,

cln rL .acner,trrr" oos ,.lroi.,r,

tcP
215


